



MEDI TELECOM, SA au Capital de 2.373.168.700 DH - Siège social : Lotissement la Colline II, Immeuble les Quatre Temps, Sidi Maârouf, Casablanca, 20 270, Maroc
 RC 97815 - patente 37 998 - IF 108 6826 - CNSS 6018924 - ICE 001524628000001
 Phone : (+212) 5 20 20 03 25 • Fax : (+212) 6 65 55 10 49
 E-mail : relations.investisseurs@orange.com

Comptes consolidés Médi Telecom au 30 juin 2017

Bilan actif consolidé au 30 juin 2017 avec comparatif au 31 décembre 2016 (en milliers MAD)

Actif	30/06/2017	31/12/2016
ACTIF IMMOBILISÉ	9 033 335	8 939 769
Immobilisations incorporelles	4 491 346	4 605 185
Immobilisations corporelles	4 483 755	4 251 113
Immobilisations financières	26 788	26 446
Impôts différés actifs	31 445	57 025
ACTIF CIRCULANT	1 422 648	1 217 671
Stocks et encours	87 992	59 682
Fournisseurs avances et acomptes	212 262	184 900
Clients et comptes rattachés	870 662	697 328
Personnel	4 747	3 366
État débiteur	186 527	242 017
Diverses créances	60 458	30 378
DISPONIBILITÉS	3 026 173	58 976
Valeurs mobilières de placement	2 751 963	11 605
Disponibilités	274 210	47 371
TOTAL	13 482 155	10 216 416

Bilan passif consolidé au 30 juin 2017 avec comparatif au 31 décembre 2016 (en milliers MAD)

Passif	30/06/2017	31/12/2016
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	2 703 687	2 889 522
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	2 703 687	2 889 522
Capital	2 373 169	2 373 169
Réserves consolidées	183 160	254 627
Résultat net (part du groupe)	147 357	261 727
PROVISIONS ÉCART D'ACQUISITION		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 407	5 474
DETTES FINANCIÈRES	7 141 100	4 391 200
PASSIF CIRCULANT	3 610 357	2 854 883
Fournisseurs	1 982 486	1 710 508
Clients avances et acomptes	394 168	374 497
Personnel et organismes sociaux	85 937	81 500
État créditeur	274 390	266 931
Diverses dettes	778 130	338 718
Autres provisions	95 245	82 729
Trésorerie passive	21 605	75 336
TOTAL	13 482 155	10 216 416

Compte de résultat consolidé au 30 juin 2017 avec comparatif au 30 juin 2016 (en milliers MAD)

Comptes	30/06/2017	30/06/2016
PRODUITS D'EXPLOITATION	2 746 687	2 697 324
Chiffre d'affaires	2 648 626	2 604 157
Autres produits d'exploitation	98 061	93 167
CHARGES D'EXPLOITATION	2 385 460	2 333 603
Achats consommés	784 308	816 913
Charges de personnel	246 168	251 145
Autres charges d'exploitation	695 459	602 189
Impôts et taxes	95 934	90 820
Dotations d'exploitation	563 591	572 534
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	361 227	363 721
CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS	-116 976	-116 678
RÉSULTATS COURANTS DES ENTREPRISES INTÉGRÉES	244 250	247 043
CHARGES ET PRODUITS NON COURANTS	-27 909	-39 818
IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	-68 984	-69 679
RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES INTÉGRÉES	147 357	137 546
RÉSULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	147 357	137 546
RÉSULTAT NET (PART GROUPE)	147 357	137 546
NOMBRE D' ACTIONS	23 731 687	23 731 687
RÉSULTAT PAR ACTION (EN MAD)	6,21	5,80

Périmètre de consolidation

au 30 juin 2017 et 31 décembre 2016

A LA DATE DU 30 JUIN 2017 ET 31 DECEMBRE 2016, LES SOCIÉTÉS INCLUSES DANS LE PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION SE DÉTAILLENT COMME SUIT :

Périmètre de consolidation au 30 juin 2017 et décembre 2016

Société	Forme juridique	% D'intérêt	% De contrôle	Méthode de consolidation
MÉDI TELECOM				
Lotissement la Colline 2, Immeuble les Quatre Temps, Sidi Maârouf, Casablanca, Maroc				
Au 30 juin 2017	SA	100 % (1)	100 % (1)	Intégration globale
Au 31 décembre 2016	SA	100 % (1)	100 % (1)	Intégration globale
MÉDI TELECOM DISTRIBUTION				
Lotissement la Colline 2, Immeuble les Quatre Temps, Sidi Maârouf, Casablanca, Maroc				
Au 30 juin 2017	SA	100 %	100 %	Intégration globale
Au 31 décembre 2016	SA	100 %	100 %	Intégration globale

(1) : Société consolidante



EY
Building a better working world

37, Bd Abdellatif Benkhaddou
20050 Casablanca
Maroc



MAZARS

Mazars Audit et Conseil
101, Boulevard Abdelmoumen
Casablanca
Maroc

GROUPE MEDITELECOM

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITÉ DE LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2017

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société Meditelecom et ses filiales (Groupe Meditelecom) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé et le périmètre de consolidation couvrant la période du 1er janvier au 30 juin 2017. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 2.703.687 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 147.357.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé et du périmètre de consolidation ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société clos au 30 juin 2017, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 27 septembre 2017

Les Commissaires aux Comptes



ERNST & YOUNG et Associés
Associés
37 Boulevard Abdellatif Ben Khaddouj
20050 Casablanca
Tél : (+212) 3 48 23 12 15

Hicham Diouri
Associé



MAZARS AUDIT ET CONSEIL
Abdou DIOUR
Associé
101, Boulevard Abdelmoumen
Casablanca
Tél : (+212) 3 48 23 12 15
Fax : (+212) 3 48 23 34 00